Pengurangan modal disetor PIM dengan cara 
penarikan saham, yang semula sebesar 
1.000.000 (satu juta) saham dengan  
nilai nominal Rp 1.000 (seribu Rupiah)  
per saham atau seluruhnya senilai                                  
Rp 1.000.000.000 (satu miliar Rupiah) 
menjadi sebesar 491.000 (empat ratus 
sembilan puluh satu ribu) saham dengan nilai 
nominal Rp 1.000 (seribu Rupiah) per saham 
atau seluruhnya senilai Rp 491.000.000 
(empat ratus sembilan puluh satu juta 
Rupiah). Pengurangan Modal Disetor sebesar 
509.000 (lima ratus sembilan ribu) saham 
dengan nilai nominal Rp 1.000 (seribu Rupiah) 
per saham atau seluruhnya senilai  
Rp 509.000.000 (lima ratus sembilan juta 
Rupiah) dilakukan dan diambil bagian 
seluruhnya oleh PT Patria Nusa Adamas, dan 
PT Panin Sekuritas Tbk dengan ini menyatakan 
tidak mengurangi kepemilikan modalnya dan 
PT Patria Nusa Adamas dengan ini menerima 
PT Panin Sekuritas Tbk tidak melakukan

[...]

becomes Rp 200,000,000,000 (two hundred 
billions Rupiah) divided into 200,000,000 (two 
hundreds millions) shares and each share has 
a nominal value of Rp 1,000 (one thousand 

rupiah); 

b. Peningkatan modal ditempatkan dan disetor PIM 
dari semula Rp 491.000.000 (empat ratus 
sembilan puluh satu juta Rupiah) yang terbagi 
atas 491.000 (empat ratus sembilan puluh satu 
ribu) saham, masing-masing saham bernilai 
nominal Rp 1.000 (seribu rupiah), menjadi  

Rp 50.491.000.000 (lima puluh miliar empat 
ratus sembilan puluh satu juta Rupiah) yang 
terbagi atas 50.491.000 (lima puluh juta empat 
ratus sembilan puluh satu ribu) saham yang 
masing-masing saham bernilai nominal Rp 1.000 
(seribu Rupiah), dimana seluruh peningkatan 
Modal Ditempatkan dan Disetor Perseroan 
tersebut dilakukan oleh PT Panin Sekuritas Tbk. 

b. The increment in PIM’s issued and  
paid-up capital which was originally

[...]

ninety thousands) shares, with par value  
Rp 1,000 (one thousand Rupiah), which all the 
increment of issued and paid-up capital of PIM 
was performed by PT Panin Sekuritas Tbk as 
the new parent entity. 

c. Peningkatan modal ditempatkan dan disetor PIM 

dari semula Rp 50.491.000.000 (lima puluh miliar 
empat ratus sembilan puluh satu juta Rupiah) 
yang terbagi atas 50.491.000 (lima puluh juta 
empat ratus sembilan puluh satu ribu) saham 
yang masing-masing saham bernilai nominal  
Rp 1.000 (seribu Rupiah), menjadi  

Rp 100.000.000.000 (seratus miliar Rupiah) yang 
terbagi atas 100.000.000 (seratus juta) saham 
yang masing-masing saham bernilai nominal  
Rp 1.000 (seribu Rupiah), dimana seluruh